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S'informer sur l'organisation des enseignements

S'informer sur la démarche inductive et les centres 

d'intérêts

Construire des séquences d'apprentissage autour d'un 

même centre d'intérêt

Construire une progression pédagogique du cycle Bac 

Pro 3 ans

S'informer sur la réglementation du C.C.F.

S'approprier le règlement d'examen et les grilles 

d'évaluation

Construire et valider des situations de formation 

certificative

Identifier et appréhender l'organisation d'un système 

intrusion communiquant
Identifier les différents  types de détection

Identifier les différents besoins lors des transmissions

Etudier une installation

Configurer le système avec les gestions d'alarmes à 

distances
Réaliser des tests 

Identifier et appréhender l'organisation d'un système de 

contrôle d'accés

Identifier les différents  besoins et solutions apportées

Etudier une installation

Configurer le système avec la gestion de flux de 

personnes

Réaliser des tests 

Identifier et appréhender l'organisation d'un système de 

vidéo surveillance

Identifier les différents  besoins 

Etudier une installation

Connecter et configurer le système de vidéo surveillance

Réaliser des tests 

Théorie des réseaux LAN et WAN, protocoles réseaux

Mise en place matérielle d'un réseau WAN

Notions d'administration de réseau

Notions de routage

VLAN et/ou VPN

Connectiques et cablâges réseaux

Maintennace des réseaux LAN

Théorie sur la téléphonie analogique et numérique

Mise en place matérielle d'un réseau téléphonique

Notions d'administration d'un PABX et/ou IP-PBX

V.D.I. cablâges et normes

VOIP

Identifier les éléments constituant un ensemble home 

cinéma de base

Identifier les éléments de connexion et réaliser le câblage 

des éléments constituant le système

Réaliser la configuration des éléments

Réaliser le test des enceintes

Réaliser les tests de diffusion sonore et visuel

Identifier les éléments constituant un système AVM 

communicant 

Réaliser le câblage des éléments constituant le système

Réaliser la configuration des différents éléments

Effectuer la mise en service et les tests

Identifier les éléments constituant un ensemble de 

réception TNT

Réaliser le câblage des éléments constituant le système

Réaliser la configuration du récepteur TNT

Réaliser un classement personnel des chaînes

Réaliser un enregistrement sur disque dur, en direct puis 

en différé

Identification et étude succincte des fonctions 

électroniques principales, secondaires et annexes 

présentes dans un véhicule automobile moderne
Câblage, installation matérielle et logicielle d'un ensemble 

automobile comportant des bus de terrain (CAN, VAN, 

LIN)
Notions d'administration de réseau

Mise en œuvre des outils logiciels de diagnostic 

concernant le bus CAN

Mesures sur le bus à l'oscilloscope à mémoire numérique 

et montages annexes

Présentation des équipements électrodometiques 

communicant

Installation, configuration, mise en service et maintenance 

des équipements électrodometiques communicant

Mesurages et tests

B
A

C
 P

R
O

 S
.E

.N
.

15

1
2
/1

1
/2

0
0
9

P
u
b
lic

 d
é
s
ig

n
é

P
u

b
li
c
 C

ib
lé

0
7
/0

1
/2

0
1
0

0
7
/1

2
/2

0
0
9

G
r.

 B

1
3
/0

1
/2

0
1
0

G
r.

 B

1
7
/0

3
/2

0
1
0

G
r.

 B

PLP intervenant en 

filière électronique
12

1 journée

(décomposée en 1/2 

journée théorique et 1/2 

journée pratique)
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Etre capable de mettre en œuvre un système utilisé 

dans l'automobile puis d'effectuer un diagnostic en 

cas de dysfonctionnement

PLP intervenant en 

filière électronique
12

1 journée

(décomposée en 1/2 

journée théorique et 1/2 

journée pratique)
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Se former aux équipements 

électrodomestique
6 h

Se former à l' application Bus 

CAN automobile (gestion du 

tableau de bord)

6 h

Etre capable d'installer, de paramétrer et de 

maintenir un équipement électrodomestique 

(communicant ou non)

6 h
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PLP intervenant en 

filière électronique
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PLP intervenant en 

filière électronique

Etre capable d'installer, de paramétrer et de 

maintenir un système AVM communicant (réseau 

domestique Ethernet, WIFI, CPL….)

PLP intervenant en 

filière électronique

1 groupe a 18 h

(soit 3 jours)
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Se former aux systèmes de 

réception numérique terrestre
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Etre capable d'installer, de paramétrer et de 

maintenir un système de réception numérique 

terrestre

Se former aux systèmes 

"communiquants"
6 h

Se former aux systèmes 

Home Cinéma
6 h

Etre capable d'installer, de paramétrer et de 

maintenir un système home cinéma en transmission 

analogique en direction de l'amplificateur Audio et 

Vidéo

Se former à la mise en place 

et l'administration d'un réseau 

local informatique

12 h
Etre capable de mettre en œuvre et d'administrer un 

réseau local

PLP intervenant en 

filière électronique

2 groupe a 18 h

(soit 6 jours)
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Se former à la téléphonie 

analogique et numérique de 

base

6 h

Etre capable de mettre en œuvre et de configurer 

une installation téléphonique analogique et/ou 

numérique

PLP intervenant en 

filière électronique

Se former aux systèmes de 

vidéo surveillance
6 h

Etre capable d'installer, de paramétrer et de 

maintenir un système de vidéo surveillance

Se former aux systèmes de 

contrôle d'accès
6 h

Etre capable d'installer, de paramétrer et de 

maintenir un système de contrôle d'accés

PLP intervenant en 

filière électronique
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PLP intervenant en 

filière électronique
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L
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Evaluer, certifier, intégrer les 

situations d'évaluation dans la 

formation

 12 h

Etre capable de construire des situations 

d'évaluation conformes aux réglements d'examen et 

de pratiquer le C.C.F. en respectant la 

réglementation

PLP intervenant en 

filière électronique
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Etre capable de structurer et de planifier les 

enseignements des différents champs 

professionnels autour d'un même centre d'intérêt.

 12 h
Enseigner par centres 

d'intérêts

2 jours: 2 fois une journée 

avec travail en inter 

session
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15

Se former aux systèmes 

intrusion "communiquant"
6 h

Etre capable d'installer, de paramétrer et de 

maintenir un système intrusion "communiquant"

PLP intervenant en 

filière électronique
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PLP intervenant en 

filière électronique

2 jours: 2 fois une journée 

avec travail en inter 

session
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2 groupes a 18 h

(soit 6 jours)
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1 - CORDONNIER PHILIPPE - LP Gustave Eiffel - Armentiéres

2 - PAIN MARTIAL - Lycée Carnot - Arras

3 - VANMEERBECK FRANCOIS - LP Branly - Boulogne sur mer

4 - SAINT MICHEL OLIVIER - LP Mendès France - Bruay la buissiére

5 - BODART LAURENT - LP Coubertin - Calais

6 - TOURAINNE THIERRY - SEP Jacquard - Caudry

7 - LEPRINCE YANNICK ALAIN - LP Fernant Leger - Coudekerque Branche

8 - CARLIER ERIC - LP Romain Roland - Feignies

9 - FERRARA RENZO - LP Robespierre - Lens

10 - BASSE JEAN-PIERRE - SEP Henri Darras - Lievin

11 - MARTIN PHILIPPE - Lycée Baggio - Lille

12 - RATTE MATTHIAS - LP Vertes Feuilles - Saint André

13 - MERESSE ERIC - LP de l'AA - Saint Omer

14 - MALFAIT GAUTHIER - LP Colbert - Tourcoing

15 - PAS REGIS - SEP Henri Darras - Lievin

LISTE DES PARTICIPANTS

1 - DUCHEMIN PASCAL - LP Gustave Eiffel - Armentiéres

2 - CAUDRON OLIVIER - Lycée Carnot - Arras

3 - ROCHES ALAIN - LP Branly - Boulogne sur mer

4 - GORSCHKA LAURENT - LP Mendès France - Bruay la buissiére

5 - BEAUDELLE LAURENT - LP Coubertin - Calais

6 - TOURAINNE THIERRY - SEP Jacquard - Caudry

7 - LEPRINCE YANNICK ALAIN - LP Fernant Leger - Coudekerque Branche

8 - DUPONT PASCAL - LP Romain Roland - Feignies

9 - BAR GAUTHIER - LP Robespierre - Lens

10 - COURTOIS JEAN-MARIE - SEP Henri Darras - Lievin

11 - NEGGAOUI ALI - Lycée Baggio - Lille

12 - GODEFROY CHRISTOPHE - LP Vertes Feuilles - Saint André

13 - POLLET FRANCK - LP de l'AA - Saint Omer

14 - MOUDART RUDY - LP Colbert - Tourcoing

15 - PAS REGIS - SEP Henri Darras - Lievin
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